dos Reis, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 90.025/2025 e/ou no Termo 

de Referência.

ITEM QTD. UNID. DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 100.206 FR AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 250MG+62,50MG/5ML – FRS 75ML Genérico R$ 11,52 R$ 1.154.373,12

Valor Total da ARP R$ 1.154.373,12 (um milhão, cento e cinquenta e quatro mil, trezentos e setenta e três reais e doze centavos)

CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, por igual período, desde que compro-

vado o preço vantajoso], a partir da data da sua publicação no Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis, acompanhada da divulgação

[...]

dos Reis, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 90.025/2025 e/ou no Termo 

de Referência.

ITEM QTD. UNID. DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

2 495 Frasco 30 ml CANABIDIOL HERBARIUM 200MG/ML – 6000MG, isento de THC Herbarium R$ 749,00 R$ 370.755,00

Valor Total da ARP R$ 370.755,00 (trezentos e setenta mil e setecentos e cinquenta e cinco reais)

CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, por igual período, desde que compro-

vado o preço vantajoso], a partir da data da sua publicação no Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis, acompanhada da divulgação

[...]

UNITÁRIO VALOR TOTAL

3 2460 CP CARVÃO VEGETAL ATIVADO – COMPRIMIDO 250MG 
USO ORAL (não serve manipulado)

METALAB R$ 1,27 R$ 3.124,20

7 147 FR DEXAMETASONA + NEOMICINA – SOLUÇÃO 
OFTÁLMICA FR. 5 ML TEUTO R$ 12,05 R$1.771,35

Valor Total da ARP R$ 4.895,55 (quatro mil oitocentos e noventa e cinco reais e cinquenta e cinco centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, por igual período, desde que compro-

vado o preço vantajoso], a partir da data da sua publicação no Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis, acompanhada da divulgação

[...]

dos Reis, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 90.025/2025 e/ou no Termo 

de Referência.

ITEM QTD. UNID. DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

8 9.900 FR 
GATIFLOXACINO (3 MG/ML) + ACETATO DE PREDNISOLONA (10 

MG/ML) – SOLUÇÃO OFTÁLMICA – FRS 6ML
ALLERGAN  R$ 73,09 R$ 723.591,00

Valor Total da ARP R$ 723.591,00 (setecentos e vinte e três mil e quinhentos e noventa e um reais).

CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, por igual período, desde que compro-

vado o preço vantajoso], a partir da data da sua publicação no Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis, acompanhada da divulgação